2

0

Проект
[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                        №
О внесении изменений в решение

Городской Думы города Калуги от 12.12.2018 № 277

«О порядке определения органами местного

самоуправления границ прилегающих к

некоторым зданиям, строениям, сооружениям,

помещениям и местам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания»

В соответствии со статьями 24, 43 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Городской Думы города Калуги от 12.12.2018 № 277 «О порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 приложения к Решению после слов «розничная продажа алкогольной продукции,» дополнить словами «розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания,».

1.2. Пункт 2 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«2. Минимальные значения расстояний устанавливаются для территорий, прилегающих:».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30.10.2024.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

	Глава городского  самоуправления

города Калуги
	                                                     Ю.Е. Моисеев

Заключение правового отдела:

проект решения Городской Думы города Калуги

действующего законодательства не нарушает                                                       И.Ю.Головина